РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2018 № 50
х.Сулин
                  О внесении изменений в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 01.02.2018 № 22

    В соответствии с постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 02.04.2018 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения», с Постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 25.04.2018 №  45  «О внесении изменений в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 11.10.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Сулинского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»», Администрация Сулинского сельского поселения п о с т а н о в л я  е т:
          1. Внести в приложение к постановлению Администрации Сулинского сельского поселения от 01.02.2018 № 22 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Управление

муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2018 год» изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сулинского сельского поселения
И.В.Ломатченко
Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                            Администрации Сулинского                               сельского поселения
                                                                                                                                                                       от 11.05.2018 № 50
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              «Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                            Администрации Сулинского                               сельского поселения
                                                                                                                                                                       от 01.02.2018 № 22
План

реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеров-ского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. Долгосрочное финансовое планирование
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.

Специалист первой категории

Тачаева В.Э.
	формирование бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджета Сулинского сельского поселения, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района и снижением недоимки

	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.,

Специалисты Администрации Сулинского сельского поселения
	исполнение бюджет​ных назначений по налоговым и ненало​говым доходам;

достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Фор​мирование расходов  бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	переход на формиро​вание и исполнение бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов  бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района составит в 2020 году более 90 процентов

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Сулинского сельского поселения об утверждении долгосрочной бюджетной стратегии Сулинского сельского поселения на период до 2030 года

	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	утверждение долгосрочной бюджетной стратегии Сулинского сельского поселения на период до 2030 года
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	разработка и внесение в Собрание депутатов Сулинского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений Собрания депутатов Сулинского сельского поселения решений о бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района;
качественная организация исполнения бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	-
	4674,0
	0,2
	-
	4673,8
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	своевременная и качественная разработка правовых актов в части совершенствования бюджетного процесса
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 Пла​нирование бюджетных ассигно​ваний резервного фонда Администрации Сулинского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда Администрации Сулинского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Фе​дерации;

своевременное выде​ление бюджетных средств по решениям Главы Сулинского сельского поселения в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности Администрации Сулинского сельского поселения

	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.,

Главный бухгалтер Филимонова Л.Н.
	обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций
	весь период
	4674,0
	0,2
	-
	4673,8
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4

Организация планирования и исполнения расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Контрольное событие программы
Представление в Собрание депутатов Сулинского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	своевременное внесение проекта решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения о бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в Собрание депутатов Сулинского сельского поселения

	15.11.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Сулинского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	сохранение объема муниципального долга Сулинского сельского поселения и планирование расходов на его обслуживание в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Сулинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Сулинского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	сохранение объема муниципального долга Сулинского сельского поселения
в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Сулинского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Сулинского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Контрольное событие программы

Отсутствие долговых обязательств по итогам отчетного периода
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
	отсутствие долговых обязательств по итогам отчетного периода
	01.01.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.

Главный бухгалтер Филимонова Л.Н.
	создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Сулинского сельского поселения;

сбалансированность бюджетов поселений и отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджетов поселений
	весь период
	4674,0
	0,2
	-
	4673,8
	-».

2
2